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 Posiedzenie Komisji EKiS poświęcone było zapoznaniu się z działaniami władz 

miasta,  związanymi z zachowaniem dziedzictwa narodowego i ochroną zabytków na terenie 

gminy Solec Kujawski. Nieobecni na spotkaniu byli radni Dariusz Chojnacki oraz Bartłomiej 

Czaki. Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali przedstawiciele Urzędu Miejskiego: pani 

Barbara Białkowska – wiceburmistrz i pani Sylwia Rejent- podinspektor.  

 Pani wiceburmistrz B. Białkowska wyjaśniła, że działania w zakresie zachowania 

dziedzictwa narodowego i ochrony zabytków prowadzone są zgodnie z Gminnym Programem 

Opieki nad Zabytkami. Sprawozdanie z prac przedstawiane jest Radzie Miejskiej co 2 lata. 

Ponieważ ostatni program przyjęty był w roku 2018, do końca bieżącego roku  zostanie 

Radzie przedłożone sprawozdanie za miniony okres. 

 Do rejestru zabytków wpisane są dwa zabytki: Kościół p.w. Św. Stanisława Biskupa i 

Męczennika wraz z dobrami ruchomymi i cmentarzem oraz Budynek Szkoły Muzycznej I 

Stopnia przy ulicy 23 Stycznia. Ewidencja zabytków jest znacznie liczniejsza. W Urzędzie 

Miejskim działa zespół do spraw opracowania kalendarium obchodów gminnych, w skład 

którego wchodzą urzędnicy, radni, pracownicy muzeum. Sporządzony został opis miejsc 

pamięci na terenie gminy. Powrócono do tradycji patronackiej – podpisano umowy ze 

szkołami i  organizacjami społecznymi, zgodnie z którymi zobowiązały się one do bieżącej 

opieki nad wybranymi miejscami pamięci. Remonty wykonywane są przez gminę. Podjęto 

działania, polegające na oznakowaniu miejsc pamięci.  

 Pani Sylwia Rejent poinformowała, że spis zabytków nieruchomych i stanowisk 

archeologicznych jest stale uaktualniany. Co roku przeglądu dokonuje wojewódzki 

konserwator zabytków. Na koniec bieżącego roku przygotowany zostanie nowy program 

ochrony zabytków, który przedstawiony zostanie Radzie Miejskiej. Ostatnie działania w 

zakresie zachowania dziedzictwa  narodowego:   

- wyremontowanie kapliczki w Przyłubiu 

- odnowienie herbu znajdującego się na budynku Urzędu Miejskiego 

- współfinansowanie budowy pomnika strzeca kurkowego 

- postawienie tablic informacyjnych na kilku dawnych cmentarzach. 

Trwają rozmowy z Nadleśnictwem i właścicielami prywatnymi, by podobne tabliczki 

umieścic na terenie kolejnych 3 dawnych cmentarzy ( przy ul. Powstańców i na terenie 

dawnej wsi Kabat). Podjęto działania mające na celu zachowanie niektórych grobów na 

cmentarzu komunalnym, z uwagi na ich walor architektoniczny,  historyczny lub z uwagi na 

zasługi osób tam spoczywających. 

Obecnie na terenie gminy znajduje się 15 miejsc pamięci narodowej. 8 z nich ma status grobu 

wojennego. Utrzymanie tych miejsc jest zadaniem administracji rządowej. Gmina wykonuje 

prace w imieniu wojewody.  

 Działając na rzecz zachowania dziedzictwa narodowego, gmina współpracuje z kołami 

gospodyń wiejskich (przygotowanie dożynek), Stowarzyszeniem Rozwoju Solca 

Kujawskiego ( pomoc w zebraniu przepisów kulinarnych do przygotowywanej przez SRSK 

książki), Kurkowym Bractwem Strzeleckim. Prowadzona jest kronika obchodów.  

  Radny Andrzej Bąbka zapytał, jak będą wyglądały tegoroczne dożynki.  Odpowiedzi 

udzieliła pani Barbara Białkowska : dożynki są przygotowywane i planowane  na 4 września. 

Odbędą się zgodnie z dotychczasową tradycją, w reżimie sanitarnym.  

Przewodnicząca Komisji Alicja Żaguń poinformowała zebranych o organizowanych przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego uroczystościach związanych ze 102. rocznicą 



chrztu błogosławionego Czesława Jóźwiaka, który urodził się we wsi Łażyn i ochrzczony 

został w kościele p.w. Św. Stanisława B.M. Uroczystości odbędą się 11 września.  

Innych głosów nie było.  

 

 

Protokołowała Alicja Żaguń 

 

 

 

  

  


